ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

RELATORIO DE VIAGEM - REQ. DIARIA N.055/2018

Proposto: ANTONIO JOSE DA SILVA

Cargo / Fungio: VEREADOR

Data da Viagem de Juina para Cuiaba: dia 10/07, as 00:00 horas ( passagem paga com recurso proprio)
Chegei em Cuiaba 10/07 as 14:00horas

Vide

declaragdo

ALM — Estive nos dias 10 e 11 no Gabinete do Deputado Dilmar Dal Bosco para tratar de
assuntos diversos referentes ao nosso Municipio.

11/07

08:00

FAMATO - estive na Federagdo da Agricultura e Pecudria do Estado de Mato Grosso
discutindo sobre Projetos para beneficiar produtores rurais como os Programas Pr6 Cafeé,
Nosso Leite e ainda tratamos sobre capacitagdo de Equoterapia.

SENAR - Servigo Nacional de Aprendizagem Rural — Estive no SENAR tratando sobre os
mecanismos que possam ser realizados no intuito de trazer cursos para o nosso Municipio
com objetivo de atender Distritos Assentamentos e populagéo . Foi passado pelos técnicos
do SENAR, relago de cursos ofertados para atender o homem do campo, muito
interessante os cursos ofertados que contribuem para economia doméstica e também auto
estima da comunidade. Cursos sdo gratuitos e podem ser realizados nas comunidades
rurais, podem ser pleiteados por associagdes, sindicatos por intermédio do Senar que
funciona junto ao Sindicato Rural de Juina

Cursos com duragéo de 40 horas realizados numa semana em periodo integral:
Na area de nutrigdo e alimentacao —

e Cursos: Aproveitamento de Babagu, cantina rural, fabricagéo caseira de melado,
aclicar mascavo e rapadura, planejamento e aproveitamento de alimentos;
processamento de produtos derivados de soja, produg8o caseira de conserva de
vegetais e frutas, produgéo caseira de derivados de milho, produgéo caseira de
farinha de mandioca e de milho

Na area de artesanato

e Artesanato com fibras sintéticas, confecgéo de arreio banana, confecgéo de arreio
com couro bovino, confeccdo de artesanato em ponto cruz, confecgdo de
artesanato de artigos de montaria, confecg&o boneca de tecido, croché basico com
barbante, confecgéo e utensilios com fibra de bananeira, confecgéo de utensilios
com residuos de madeira, confecgéo de utensilios e acessorios com chifre bovino

12/07

13:37

INTERMAT — Estive no Gabinete da Presidéncia para tratar sobre regularizagéo fundiaria
do Bairro Médulo 6

12/07

14:00

INTERMAT SETOR AGRARIO - Estive verificando questdes de regularizagéo fundiaria
rural de diversos assentamentos que existem em nosso Municipio.

12/07

15:00

SINFRA — Estive tratando sobre andamento das obras de patrolamento e cascalhamento
da MT 183

12/07

15:20

CASA CIVIL — Estive na Casa Civil reivindicando pagamento de recursos de Emenda
Parlamentar de autoria do Deputado Dilmar Dal Bosco referente custeio de obra de
pavimentago asféltica no Bairro Padre Duilio.




Percursos realizados: Juina/Cuiaba/Juina

Transporte realizado: énibus, transporte coletivo

Observagao: Houve um erro no preenchimento da data da saida, pois coloquei dia 09 de julho, quando o
correto é dia 10 de julho, pois a passagem foi a 00:06min — conforme copia da passagem de ida que

paguei.

Data Hora
Saida/Juina. 10/07/2018 00:00
Retorno/ Saida de Cuiaba. 12/07/2018 19:20
Chegada em Juina 13/07/2018 08:00

Despesas foram: 03 diarias = R$ 900,00 Recebi: novecentos Reais

Camara Municipal de Juina 17 de julho de 2018.
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

ANEXO 1l
LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): Antdnio José da Silva

Municipio destino: Cuiaba— MT.

REQ. N.° 055/2018
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Anexo Administrativo Ver. Paulo de Oliveira Ferandes - Praca Tancredo de Almeida Neves, s/n
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ALMT

Assembleia Legislativa

Cuiaba, 11 de julho de 2018.

Camara Municipal de Juina.
Assunto: Visita ao Gabinete

Vimos por meio desta, informar que o Vereador Antonio José da Silva, esteve
neste gabinete, nos dias 10 ¢ 11/07/2018. reunido com o Deputado Dilmar Dal Bosco, para

tratar de assuntos referentes a0 municipio.

Atenciosamente,
\\/)%LQ/\N\/
Milenna Debora Duarte Silva
Assessora Parlamentar
Deputado Dilmar Dal Bosco
(© ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO CNPJ 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Magei, n® 6, setor A, CPA, CEP78049-901, Cuiaba/MT

@ www.al.mt.gov.br (®) FaceALMT @ (65) 3313-6'
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

A Sua Exceléncia a Senhor
Sandro Candido da Silva

Presidente Camara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 055/2018

ANTONIO JOSE DA SILVA, vereador com assento nesta Casa de Leis, cumprindo o que determina
o Regimento Interno 1° da Lei 1.541/2014 alterada pela 1716/2017, REQUER a Mesa a liberagéo 03
(trés) didrias, para deslocamento urbano, alimentacéo e estadia em Cuiaba — MT, periodo de 10 a

13 de JULHO de 2018, para cumprir agenda de visitas e reunides conforme segue.

ATIVIDADES:
e VISITA A GABINETE DEPUTADO DILMAR DAL BOSCO - TRATAR EMENDA
PARLAMENTAR
e INTERMAT
e CASACIVIL

Viagem - Saida de Juina dia 09/07 (terca-feira) zero horas
Retorno dia 13 de julho (sexta-feira) as 19 horas.

( requerer passagem so de volta)

Nestes termos, peco deferimento.

Juina MT, 06 de julho de 2018. \\Q\,C\ \Iw\%
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
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PORTARIA N.° 12/2016, DE 24 m de fevereiro de 2016.
Anexo |
Solicitagdo de concessao de passagens.

Nome: ANTONIO JOSE DA SILVA ( TONHAO) — CPF N° 340.332.381-15 e RG 914823 SSP/MT

Objetivo e justificativa da viagem:
* ASSEMBLEIA LEGISLATIVA — GABINETE DEPUTADO ESTADUAL DILMAR DAL BOSCO

tratar a respeito de emenda parlamentar

e INTERMAT
o CASACIVIL
Meio de transporte: () aéreo

( X ) terrestre

Passagem: () ida
( X )volta
Observacéo s6 passagem de retorno

Cidade origem: Juina Estado: MT

Cidade destino: Cuiaba Estado: MT

S0 passagem retorno Cuiaba/Juina

Data prevista de retorno: 13/07/2018 as 19 horas

Juina, 06 de julho de 2018

ANTONIO JOSE DA SILVA
Vereador solicitante

Autorizo a realizagéo da viagem;

Data:Qﬁ/&Z/ 3//) i

Assinatura presidente
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Plenario Henrique Simionatto - Praga Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov br
CEP 78320-000 - Juina - Mato Grosso




